
Divadlo připravilo pětihodinový
koncert písní Antonína Dvořáka

K prvomájovým akcím, s ni-
miž se i letos roztrhne pytel, se
připojí velmi netradiční formou
i Národní divadlo moravskoslez-
ské v Ostravě. 

Vzhledem k to-
mu, že na 1. květ-
na připadá výročí
úmrtí jednoho
z největších čes-
kých skladatelů
Antonína Dvořá-
ka, připravilo di-
vadlo akci pro
všechny milovní-
ky klasické hudby.

Od 15 hodin se v Divadle An-
tonína Dvořáka uskuteční písňo-
vý maratón, který představí kom-
pletní jednohlasé písňové dílo

tohoto skladatele. Celá akce po-
trvá i se třemi přestávkami zhru-
ba pět hodin.

V programu postupně vystoupí

sopranistka Pavla Vykopalová,
mezzosopranistka Jana Kuncová,
tenorista Jaroslav Březina, basis-
ta Jan Martiník a také barytonis-
ta Tomáš Král.

„Všech čtyřiadevadesát písní
Antonína Dvořáka představí pěv-
ci v původním znění. Vedle písní
komponovaných na české texty

tak v programu
zazní i několik
písní, které by-
ly zkompono-
vány na texty
v němčině,“
uvedlo Národ-
ní divadlo mo-
ravskoslezské
v pozvánce na
akci.

Za klavírem se během dlouhé-
ho pozdního odpoledne vystřída-
jí hned tři hudebníci – Martin
Kasík, Róbert Pechanec a Ale-
xandr Starý. (hon)


